
QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 20138  CADERNO 7

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532513

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 64/2013
Data de Admissão: 01/06/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARIA CLAUDIA PINHEIRO CORÔA FARMACÊUTICO                       
31/05/2014  AUTORIZADO PELO PROCESSO Nº 2012/590141
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532519

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 63/2013
Data de Admissão: 01/06/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
RENATA CRISTINA VALE DOS SANTOS FARMACÊUTICO                       
31/05/2014  AUTORIZADO PELO PROCESSO Nº 2012/590141.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532530

PORTARIA Nº549/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a contratação temporária a partir de 
01/04/2013 de CLARA SANTANA DA ROCHA LIMA ONUMA, 
para o cargo de Médico com Especialidade, publicada no DOE nº 
32.372, de 09/04/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de maio de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532536

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 62/2013
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CLARA SANTANA DA ROCHA LIMA ONUMA                 MÉDICO 
COM ESPECIALIDADE.          30/04/2013  AUTORIZADO PELO 
PROCESSO Nº 2013/109899.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532547

Ato: 11
Numero da Dispensa: 11/2013
Data: 23/04/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532590

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013
SERVIDOR: Daniela Melo dos Santos Porto Imbiriba
CARGO: Médico Com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2013/174777
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2011/400139.
VIGÊNCIA: 01/05/2013 a 30/04/2014
ORDENADOR: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013
SERVIDOR: Dulce Carolina Salviano Tabosa
CARGO: Médico Sem Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2013/174777
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2011/186555.
VIGÊNCIA: 01/05/2013 a 30/04/2014
ORDENADOR: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013
SERVIDOR: Aldo Marçal Guimarães
CARGO: Médico Com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2013/174778
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2011/400139.
VIGÊNCIA: 01/06/2013 a 31/05/2014
ORDENADOR: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013
SERVIDOR: Luiza Renata Pinto Bentes
CARGO: Médico Com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2013/174778
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2011/400139.
VIGÊNCIA: 01/06/2013 a 31/05/2014
ORDENADOR: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013
SERVIDOR: Rutinelli Movilha de Andrade
CARGO: Assistente Social
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2013/174778
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2011/400110.
VIGÊNCIA: 01/06/2013 a 31/05/2014
ORDENADOR: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532671

PORTARIA: 221
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDUARDO LIMA PADUA                    odontologo               541901181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0261000000          339030              2.100,00
Observação: Periodo de aplicação,27/5/2013 a 
26/6/2013,Proc:2013/254251
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532676

P O R T A R I A  Nº.  140/2013 - GEAPE/HEMOPA, 23 DE 
MAIO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Izabel 
Soares Fernandes, Cargo: Auxiliar de Enfermagem, matrícula 
nº 7000979/1, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 17 de abril de 2013 a 21 de abril de 2013. 
Laudo nº 140744 A/1.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de maio de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532682

PORTARIA: 206
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           Coordenador              
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.500,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.500,00
Observação: Periodo de aplicação,23/5/2013 a 
22/6/2013,Proc:2013/234604
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532688

PORTARIA: 205
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         Tesoureiro               
56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              800,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.000,00
Observação: Periodo de aplicação,23/5/2013 a 
22/6/2013,Proc:2013/242245
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532698

PORTARIA: 204
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JAQUES DA SILVA NEVES                 Gerente                  541959761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              770,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.230,00
Observação: Periodo de aplicação,22/5/2013 a 
21/6/2013,Proc:2013/201417
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532706

PORTARIA: 203
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS             Enfermeira               58763422
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.280,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.120,00
Observação: Periodo de aplicação,22/5/2013 a 
21/6/2013,Proc:2013/206829
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532830

PORTARIA: 62/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           Coordenador              
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.500,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.500,00
Observação: Período de Aplicação,6/3/2013 a 
5/4/2013,Proc:2013/85595
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532840

PORTARIA: 66
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SEBASTIAO QUARESMA GOMES              Farmac.bioq.             
541898963
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.200,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              200,00
Observação: Período de Aplicação,11/3/2013 a 
10/4/2013,Proc:2013/85232
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532845
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 493537

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/03/2013
Valor: 18.336,60
Vigência: 05/04/2013 a 04/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 018/2012, nos termos da lei federal nº 
8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período de 
03 (três) meses, ou seja, de 05/04/2013 até 04/07/2013;Ficam 
excluídos o Hemocentro Regional de Castanhal e Núcleo de 
Hemoterapia de Tucuruí, com efeitos retroativos a 07/11/2012, 
em virtude as referidas unidades estarem contempladas no 
contrato 053/2012
Contrato: 18-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA
Endereço: Av das Américas, Bairro: Levilândia, km 04
CEP. 67015-540 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132451716
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532846

PORTARIA: 68
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA                 Gerente                  58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.200,00
10122129745750000    0269001022          339036              300,00
10122129745750000    0269001022          339039              500,00
Observação: Período de aplicação,8/3/2013 a 
7/4/2013,Proc:2013/84873
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CPNTINUA NO CADERNO 8


